
KOMUNIKAT 
z posiedzenia Komisji ds. Dialogu 

między Konferencją Episkopatu Polski a Polską Radą Ekumeniczną 
(12 marca 2026 r.) 

W dniu 12 marca 2026 r. obradowała Komisja ds. Dialogu między Polską Radą 

Ekumeniczną (PRE) a Konferencją Episkopatu Polski (KEP). Spotkanie odbyło się w siedzibie 

Sekretariatu Konferencji Episkopatu Polski w Warszawie. Obradom współprzewodniczyli: bp 

Adam Bab (przewodniczący Zespołu KEP ds. Kontaktów z Polską Radą Ekumeniczną) oraz 

abp Abel (wiceprezes Polskiej Rady Ekumenicznej, Polski Autokefaliczny Kościół 

Prawosławny). Ze strony Kościoła rzymskokatolickiego w zebraniu wzięli udział: bp Andrzej 

Czaja, bp Andrzej Siemieniewski i ks. Sławomir Pawłowski SAC. Ze strony Polskiej Rady 

Ekumenicznej w zebraniu uczestniczyli: bp Jerzy Samiec (Kościół Ewangelicko-Augsburski), 

bp Andrzej Gontarek (Kościół Polskokatolicki) i ks. Grzegorz Giemza. W części dotyczącej 

bieżących spraw wziął udział bp Marek Marczak, Sekretarz Generalny Konferencji Episkopatu 

Polski. 

Na początku podsumowano miniony Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Po raz 

pierwszy odbyła się modlitwa ekumeniczna w kaplicy sejmowej. Ważnym wydarzeniem było 

centralne nabożeństwo ekumeniczne w Farze Poznańskiej. Omówiono przygotowania do 

Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan 2027. Materiały przygotowuje grupa ekumeniczna 

z Irlandii. Roboczy temat jest oparty na fragmencie z Ewangelii Łukasza „Nie bój się, mała 

trzódko, gdyż spodobało się Ojcu dać wam Królestwo” (Łk 12,32 Biblia Ekumeniczna). 

Powołano polską grupę redakcyjną materiałów w dotychczasowym składzie. Podjęto także 

sprawę implementacji odnowionej Karty Ekumenicznej 2025 – w Kościołach rozpoczął się jej 

kolportaż, organizowane są spotkania dotyczące Karty. 

Omówiono nadchodzące wydarzenia ekumeniczne. Zespół ds. Dialogu Ekumenicznego 

Kościoła Polskokatolickiego w RP i Kościoła Rzymskokatolickiego organizuje w dniu 23 

kwietnia 2026 w Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie, międzynarodowe 

sympozjum naukowe Recepcja Soboru Nicejskiego I w perspektywie starokatolickiej 

i rzymskokatolickiej. 25 kwietnia 2026 w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach Polskie Forum 

Chrześcijańskie organizuje konferencję Razem w Chrystusie. Na drogach (ku) jedności 

chrześcijan. W dniach 3–19 września 2026 odbędzie się X Ekumeniczna pielgrzymka dla 

sprawiedliwości klimatycznej, tym razem z Bełchatowa do Warszawy. Od 28 grudnia 2026 do 

1 stycznia 2027 w Łodzi odbędzie się 49. Europejskie Spotkanie Młodych organizowane przez 

Wspólnotę z Taizé. 

Kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się 29 września 2026 roku w Warszawie. 

ks. Grzegorz Giemza 

 


